Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Pershkrimi i El heni
rimi i Elementeve Shenimet 21.12.2017 31.12.2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 12,000,000 12,000,000
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 16,634,942 4,897,955
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33
1iLénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1
2iTé tiera shpenzime 33.2
Shpenzime té personelit 34 -976,320 -976,320
11Paga dhe shpérblime 341 -960,000 -960,000
2 ! Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 349 -16,320 -16,320
nga shpenzimet pér pensionet)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 2,978,594 -2,138,407
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -23,557,140 -13,529,065
Té ardhura té tjera 38 2,325
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1
ve¢mas té ardhurat__nga njésité ekonomike brenda grupit) '
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ‘
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383 216 34
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' 2,552 2,291
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té tjera financiare 40.2
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 4
Fitimi/lHumbja para tatimit 42 1,125,655 256,488
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -168,848 -38,473
1 {Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 -168,848 -38,473
2 iShpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
Fitimi/Humbja e vitit 44 956,807 218,015
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2




